
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení z Rady města Lanškroun č. 27 ze dne 02.11.2020 

 

USNESENÍ č. 540/RM/2020 Nový jednací řád kontrolního výboru 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit znění nového jednacího řádu 

kontrolního výboru Zastupitelstva města Lanškroun dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 09.11.2020  
Pověřen: Ing. Veronika Žáková, referentka KST 
Zadání: předložit materiál ZM 
 

USNESENÍ č. 541/RM/2020 Odstoupení od rámcové kupní smlouvy - Astur & Qanto 

 
Rada města Lanškroun souhlasila s odstoupením od smlouvy č.j: MULA 9849/2016 ze dne 

24.03.2016 uzavřenou s Astur & Qanto, Bubenská 943/8a. Praha 7, IČO: 03392341 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2020  
Pověřen: Michaela Hrdinová, referentka KST 
Zadání: zaslat usnesení zástupci Astur & Qanto 
 

USNESENÍ č. 542/RM/2020 Smlouva k pronájmu tiskárny Kyocera I 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření Nájemní smlouvy se společností Callysto-96 s. r. o., IČO 

25261347, se sídlem Škroupova 150, Chrudim, jejímž předmětem je Pronájem multifunkční laserové 

tiskárny Kyocera TASKalfa 2553ci, ve znění dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 16.11.2020  
Pověřen: Adam Dušek, správce ICT 
Zadání: zajistit uzavření smlouvy 
 

USNESENÍ č. 543/RM/2020 Smlouva k pronájmu tiskárny Kyocera II 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření Nájemní smlouvy se společností Callysto-96 s. r. o., IČO 

25261347, se sídlem Škroupova 150, Chrudim, jejímž předmětem je Pronájem multifunkční laserové 

tiskárny Kyocera TASKalfa 2553ci, ve znění dle přílohy.  

Ke kontrole: 

Termín: 16.11.2020  
Pověřen: Adam Dušek, správce ICT 
Zadání: zajistit uzavření smlouvy 
 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 544/RM/2020 Dodatek č.1 ke smlouvě o poskytování služeb - zprovoznění 
zadávání RZ vozidel 

 
Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít Dodatek č.1 č.j. MULA 28823/2020 smlouvy č.j. MULA 

9695/2020 o poskytování služeb s Saba ClickPark s. r. o.  se sídlem Malešická 2679/49, Žižkov, Praha 

3, IČO: 289685506 ve znění dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2020  
Pověřen: Stanislav Popelář, strážník pověř. ved. MěP 
Zadání: uzavření Dodatku č.1 
 

USNESENÍ č. 545/RM/2020 Poskytnutí dotací z rozpočtu města Lanškroun v částkách do 
50.000 Kč na sociální oblast v roce 2020- burza filantropie 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města Lanškroun 

v částkách do 50.000 Kč na sociální oblast v roce 2020 dle dotačního programu „Podpora poskytování 

sociálních služeb a služeb souvisejících“- burza filantropie. Rada města Lanškroun rozhodla o 

uzavření veřejnoprávní smluvy o poskytnutí předmětné dotace s  příjemcem dotace dle důvodové 

zprávy a příloh ve výši: 10.000 Kč Péče o duševní zdraví, z. s., Bělehradská 389, Pardubice, IČO 

64242218, dle žádosti čj. MULA 28970/2020. 

Ke kontrole: 

Termín: 14.12.2020  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru 
Zadání: předat podepsané smlouvy finančnímu odboru 
 

USNESENÍ č. 546/RM/2020 Umístění v Domě s pečovatelskou službou Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost pana čj. MULA 29513/2020 ze dne 20.10.2000 o 

mimořádné umístění v Domě s pečovatelskou službou, B. Martinů 980, Lanškroun. Rada města 

Lanškroun rozhodla žádosti o mimořádné přidělení bytu 2 + 1 v Domě s pečovatelskou službou, 

B.Martinů 980, Lanškroun nevyhovět. 

Ke kontrole: 

Termín: 20.11.2020  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
Zadání: předat usnesení žadateli 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 547/RM/2020 Žádost o schválení operačního plánu zimní údržby pro období 
2020/2021 

 
Rada města Lanškroun rozhodla schválit operační plán zimní údržby pro období 2020/2021 dle 

přílohy. 

 

Ke kontrole: 

Termín: 15.11.2020  
Pověřen: Tomáš Pavelka, vedoucí odboru ODSH 
Zadání: předání usnesení 
 

USNESENÍ č. 548/RM/2020 Žádost o umístění svislého dopravního značení P4 „Dej 
přednost v jízdě“ na křižovatce ul. Dvorská s ul. Janáčkova v 
Lanškrouně 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s podnětem tajemnice dopravní komise (na žádost komisařů 

autoškoly), o umístění svislého dopravního značení P4 „Dej přednost v jízdě“ na křižovatce ul. 

Dvorská s ul. Janáčkova v Lanškrouně. Rada města Lanškroun rozhodla umístit svislé dopravní 

značení P4 „Dej přednost v jízdě“ na křižovatce ul. Dvorská s ul. Janáčkova v Lanškroun z důvodu lepší 

přehlednosti dopravní situace v této lokalitě. 

 

Ke kontrole: 

Termín: 31.01.2021  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
Zadání: instalace dopravního značení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 549/RM/2020 Jednání škodní komise ze dne 13.10.2020 

 
Rada města Lanškroun se seznámila se zápisem č. 1 z jednání škodní komise ze dne 13.10.2020 čj. 

MULA 28874/2020 a jeho přílohami. Rada města Lanškroun rozhodla vyřadit z evidence majetku tyto 

položky:  

1006167 židle 12 chroma Tara - ve výši 817,80 Kč 

1007213 toaletní štětka nerezová - ve výši 1.398,76 Kč 

1007219 toaletní štětka nerezová - ve výši 1.156,00 Kč  

a neuplatňovat náhradu škody majetku u těchto předmětů v celkové výši 3.372,56 Kč vůči 

odpovědným osobám. Rada města Lanškroun souhlasila  s uplatněním náhrady škody v oddělení 

cestovního ruchu a veřejné informovanost, a to v částce 760,00 Kč dle Přílohy č. 1.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2020  
Pověřen: Bc. Leona Šilarová, referentka FO 
Zadání: vyřadit z evidence majetku předměty 1006167, 1007213 a 1007219 
 

Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2020  
Pověřen: Tereza Juřinová, vedoucí oddělení OCRVI 
Zadání: uhradit část škody (viz Příloha č. 1 - zápis č. 1 z jednání škodní komise ze dne 13.10.2020) 
 

Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2020  
Pověřen: Nikola Pelclová, referentka OCRVI 
Zadání: uhradit část škody (viz Příloha č. 1- zápis č. 1 z jednání škodní komise ze dne 13.10.2020) 
 

Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2020  
Pověřen: Jana Urbanová, referentka OCRVI 
Zadání: uhradit část škody (viz Příloha č. 1- zápis č. 1 z jednání škodní komise ze dne 13.10.2020) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 550/RM/2020 Jednání sportovní komise ze dne 21.10.2020 

 
Rada města Lanškroun se seznámila se zápisem č. 3 z jednání sportovní komise ze dne 21. října 2020. 

Rada města Lanškroun rozhodla o udělení výjimky z minimálního počtu členů HK Lanškroun, z. s. z 

důvodů uvedených v zápise č. 3 z jednání sportovní komise ze dne 21. října 2020. Rada města 

Lanškroun doporučila zastupitelstvu města poskytnout dotace z rozpočtu města Lanškroun na 

podporu sportovní činnosti -  finanční odměny trenérům pracujícím s mládeží do 19 let v soutěžním 

roce 2020 - 2021 tak, jak je uvedeno v příloze č. 1 - zápise č. 3 z jednání sportovní komise ze dne 21. 

října 2020. 

Ke kontrole: 

Termín: 10.11.2020  
Pověřen: Bc. Leona Šilarová, referentka FO 
Zadání: připravit materiály na zasedání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 551/RM/2020 Schválení dodatku č. 5 zřizovací listiny DDM Damián 
Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit dodatek č. 5 zřizovací listiny 

příspěvkové organizace DDM Damián, Vančurova 46, Lanškroun - Ostrovské předměstí, okr. Ústí nad 

Orlicí, IČO: 72079878 na základě § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, podle § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, dle příloh.  

Ke kontrole: 

Termín: 20.11.2020  
Pověřen: Bc. Leona Šilarová, referentka FO 
Zadání: připravit materiály na zasedání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 552/RM/2020 Rozpočtové opatření č. 72 - 83 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 72 - 83  k 

rozpočtu města na rok 2020 dle přílohy, s tím, že rozpočtové opatření č. 72 bude upraveno dle 

smyslu jednání rady. 

Ke kontrole: 

Termín: 09.11.2020  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
Zadání: příprava materiálů pro jednání ZM 
 
 
 
 
 
 



 
 

 6 

USNESENÍ č. 553/RM/2020 Prodej pozemku ke stavbě garáže v lokalitě sídliště U Papíren 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 26628/2020 ze dne 21.09.2020 o prodej 

pozemku v lokalitě sídliště U Papíren za účelem stavby garáže. Rada města Lanškroun doporučila 

zastupitelstvu města  část pozemku ppč. 981/6 v k. ú. Lanškroun za účelem vybudování garáže 

neprodávat. 

 

Ke kontrole: 

Termín: 18.11.2020  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: předložení na ZM 
 

USNESENÍ č. 554/RM/2020 Souhlas s umístěním vodovodní a kanalizační přípojky v ulici 
Opletalova 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti Stavební centrum FMC, s. r. o., Pod Jelenicí 

657, Česká Třebová, IČO: 27488101 (čj. MULA 27827/2020 ze dne 05.10.2020) o souhlas s uložením 

vodovodní a kanalizační přípojky v ulici Opletalova v Lanškrouně. Rada města Lanškroun souhlasila 

s umístěním vodovodní a kanalizační přípojky na pozemku města ppč. 3971/1 v k. ú. Lanškroun dle 

přílohy s tím, že tento souhlas města nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2020  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení rady města 
 

USNESENÍ č. 555/RM/2020 Souhlas s umístěním vodovodní přípojky v ulici Dobrovského 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti KOZEL - STAVBY s. r. o., Sokolovská 428/130, 

Praha - Karlín, IČO: 04864662 (čj. MULA 28542/2020 ze dne 09.10.2020) o souhlas s uložením 

vodovodní přípojky v ulici Dobrovského v Lanškrouně. Rada města Lanškroun souhlasila s umístěním 

vodovodní přípojky na pozemcích města ppč. 692/11 a ppč. 3669/22 obě v k. ú. Lanškroun dle žádosti 

s tím, že tento souhlas města nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2020  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení rady města 
 
 
 
 
 
 



 
 

 7 

USNESENÍ č. 556/RM/2020 Prodej parcely ke stavbě rodinného domu v lokalitě Na 
Výsluní 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 24009/2020 ze dne 25.08.2020 o prodej 

pozemku v lokalitě Na Výsluní za účelem stavby rodinného domu. Rada města Lanškroun uložila 

odboru investic a majetku informovat žadatele o plánovém zasíťování pozemků Za střelnicí II. - 3. 

etapa. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města část pozemku ppč. 8006 v k. ú. 

Lanškroun žadateli neprodávat. 

Ke kontrole: 

Termín: 18.11.2020  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: předložení na ZM 
 

USNESENÍ č. 557/RM/2020 Zřízení služebnosti inženýrské sítě - ČEZ -  zřízení nového 
odběrného místa v ulici Dvořákova 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti K energo, s. r. o., Nádražní 346, Lanškroun, 

IČO: 27494683 (čj. MULA 27919/2020 ze dne 05.10.2020) o uzavření smlouvy budoucí o zřízení 

věcného břemene (služebnosti) na pozemcích ve vlastnictví města. Rada města Lanškroun souhlasila 

s umístěním distribučního vedení do pozemků v majetku města ppč. 944/2, ppč. 956/5, ppč. 956/6, 

ppč. 930/7, ppč. 3677/19, ppč. 3677/20 vše v k. ú. Lanškroun. Rada města Lanškroun rozhodla o 

zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.  s., Teplická 874/8, 

Děčín, IČO: 24729035 k výše uvedenému pozemku. Rada města Lanškroun schválila smlouvu o 

uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti a dohodu o umístění stavby IV-12-2019898/VB/1 dle 

přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2020  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: podepsání smlouvy a zaslání usnesení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 8 

USNESENÍ č. 558/RM/2020 CZ Stavební holding - Dodatek č. 2 k BKS a plánovací smlouva 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí společnosti CZ Stavební holding, Kostelecká 879/59, 

Praha, IČO 25917773 (čj. MULA 19871/2020 ze dne 13.07.2020) o uzavření dodatku ke smlouvě 

budoucí kupní na prodej pozemků v lokalitě Za Střelnicí II. Rada města Lanškroun doporučila 

zastupitelstvu města uzavřít Dodatek č. 2 čj. MULA 22926/2020 ke Smlouvě o smlouvě budoucí kupní 

čj. MULA 2896/2017 uzavřené dne 03.04.2017 se společností CZ Stavební holding, a. s., Kostelecká 

879/59, Praha, IČO 25917773, ve znění Dodatku č. 1, ve znění dle přílohy.a uzavřít Plánovací smlouvu 

čj. MULA 30165/2020 mezi městem Lanškroun a společností CZ Stavební holding, a. s., Kostelecká 

879/59, Praha, IČO 25917773 ve znění dle přílohy.  

Ke kontrole: 

Termín: 18.11.2020  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: předložení na ZM 
 

USNESENÍ č. 559/RM/2020 Prodej sladovny a dalších nemovitostí na Pivovarském 
náměstí 

 
Rada města Lanškroun projednala žádosti spol. REreal s. r. o., Polská 1056, Lanškroun, IČO: 

04769201 (čj. MULA 23161/2019 ze dne 08.08.2019) a spol. Polyfunkční dům Pivovarské náměstí s. r. 

o., Pechova 1595/5, Brno, IČO: 08398852 (čj. MULA 23192/2019 ze dne 08.08.2019) o prodej 

sladovny a bývalých ležáckých sklepů včetně budovy expedičního skladu na Pivovarském náměstí. 

Rada města Lanškroun se seznámila s podnikatelskými plány spol. Polyfunkční dům Pivovarské 

náměstí s. r. o., Pechova 1595/5, Brno, IČO: 08398852 (čj. MULA 24108/2019 ze dne 19.08.2019 a čj. 

25681/2019 ze dne 05.09.2019) a spol. REreal s. r. o., Polská 1056, Lanškroun, IČO: 04769201 (čj. 

MULA 26107/2019 ze dne 10.09.2019), se žádostí Ing. Zdeňka Kočího zastupujícího spol. Polyfunkční 

dům Pivovarské náměstí s. r. o. o znovuprojenání podmínek v radě města (čj. MULA 32884/2019 ze 

dne 13.11.2019), s vyjádřením (čj. MULA 35892/2019 ze dne 09.12.2019) ohledně vážného zájmu o 

prodej objektů na Pivovarském náměstí a se žádostí spol. Polyfunkční dům Pivovarské náměstí s. r. o., 

Josefa Vávry 42/33, Ivančice, IČO: 08398852 (čj. MULA 28064/2020 ze dne 06.10.2020) o 

odsouhlasení návrhu smluv budoucích kupních a uložení stavební suti vzniklé při demolici a se 

zpětvzetím této žádosti (čj. MULA 30177/2020 ze dne 27.10.2020). Rada města Lanškroun 

doporučila zastupitelstvu města  

 prodat společnosti Polyfunkční dům Pivovarské náměstí s. r. o., Josefa Vávry 42/33, Ivančice, IČO: 

08398852 část pozemku stpč. 867 o výměře cca 1 881 m2 v k. ú. Lanškroun, jehož součástí je 

budova bez čp./če - Průmyslový objekt, Vnitřní Město, Lanškroun a pozemek stpč. 178/6 o 

výměře 812 m2 v k. ú. Lanškroun, jehož součástí je budova čp. 560, Pivovarské nám., Lanškroun 

za celkovou cenu 900.000 Kč s připočtením DPH v aktuální výši z důvodu špatného stavebně - 

technického stavu a s ohledem na dlouhodobou neprodejnost nemovitosti a pod podmínkou 

demolice objektů a výstavby polyfunkčních objektů ve lhůtě 36 měsíců od podpisu smlouvy 



 
 

 9 

budoucí kupní do fáze 1. nadzemního podlaží včetně zhotovení stropů minimálně však do 

výškové úrovně ulice Na Valech.  

 schválit text smluv budoucích kupních (čj. MULA 3669/2020 a čj. MULA 3670/2020) mezi městem 

Lanškroun a společností Polyfunkční dům Pivovarské náměstí s. r. o., Josefa Vávry 42/33, 

Ivančice, IČO: 08398852 dle přílohy, po úpravě právničkou dle smyslu jednání rady. 

 neprodávat pozemek stpč. 178/6 o výměře 812 m2 v k. ú. Lanškroun, jehož součástí je budova čp. 

560, Pivovarské nám., Lanškroun společnosti REreal s. r. o., Polská 1056, Lanškroun, IČO: 

04769201 za celkovou cenu 500.000 Kč smlouvou o smlouvě budoucí kupní pod podmínkou 

demolice stavby a výstavby nového polyfunkčního objektu ve lhůtě 36 měsíců od podpisu 

smlouvy budoucí kupní do fáze 1. nadzemního podlaží včetně zhotovení stropů.  

Ke kontrole: 

Termín: 18.11.2020  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: předložení na ZM 
 

USNESENÍ č. 560/RM/2020 Městský bytový podnik -  Oprava městského bytu č. 01 v 
domě č. p. 212, ulice Horova v Lanškrouně. 

 
Rada města Lanškroun se seznámila se záměrem Městského bytového podniku Lanškroun s. r. o., 

Nádražní 33, Lanškroun, IČO: 25953036 provést kompletní opravu bytu č. 01 o velikosti 2 + 1 

s rozměrem 62,92 m2 v domě čp. 212 , Horova ulice, Lanškroun. Rada města Lanškroun schválila 

v souladu s čl. IV. příkazní smlouvy Čj. MULA 32017/2014 ze dne 01.10.2014 záměr společnosti 

Městský bytový podnik Lanškroun s. r. o., Nádražní 33, Lanškroun, IČO: 25953036 provést kompletní 

opravu bytu č. 01 o velikosti 2 + 1  s rozměrem 62,92 m2 v domě čp. 212 , Horova ulice, Lanškroun a 

stanovuje částku 452.000 Kč bez DPH jako finanční limit pro použití finančních prostředků v rámci 

hospodářské činnosti města.  

Ke kontrole: 

Termín: 09.11.2020  
Pověřen: Mgr. Jiří Drápal, referent OIM 
Zadání: předat usnesení jednateli MBP 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 10 

USNESENÍ č. 561/RM/2020 Městský bytový podnik -  Oprava městského bytu č. 01 s 
rozměrem 64,75 m2 v domě č. p. 144, Havlíčkova ulice v 
Lanškrouně. 

 
Rada města Lanškroun se seznámila se záměrem Městského bytového podniku Lanškroun s. r. o., 

Nádražní 33, Lanškroun, IČO: 25953036 provést kompletní opravu bytu č. 01 o velikosti 2 + 1 

s rozměrem 64,75 m2 v domě čp. 144, Havlíčkova ulice, Lanškroun. Rada města Lanškroun schválila 

v souladu s čl. IV. příkazní smlouvy Čj. MULA 32017/2014 ze dne 01.10.2014 záměr společnosti 

Městský bytový podnik Lanškroun s. r. o., Nádražní 33, Lanškroun, IČO: 25953036 provést kompletní 

opravu bytu č. 01 o velikosti 2 + 1 s rozměrem 64,75m2 v domě čp. 144, Havlíčkova ulice, Lanškroun a 

stanovuje částku 469.000 Kč bez DPH jako finanční limit pro použití finančních prostředků v rámci 

hospodářské činnosti města.  

Ke kontrole: 

Termín: 09.11.2020  
Pověřen: Mgr. Jiří Drápal, referent OIM 
Zadání: předat usnesení jednateli MBP 
 

USNESENÍ č. 562/RM/2020 Snížení nájemného a schválení dodatku č.2 ke smlouvě o 
nájmu prostor k podnikání L'art Lanškrouně. 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s Dodatkem č. 2 ke Smlouvě o nájmu prostor sloužících 

podnikání, jejímž předmětem je budova Multifunkčního centra L´ART včetně nebytových prostor a 

kancelářských prostor, movité věci, nehmotný majetek a technologické celky ve vlastnictví 

pronajímatele nacházející se v budově Multifunkčního centra L’ART a vyjmenované zpevněné plochy 

včetně parkovišť, mezi Městem Lanškroun, IČO: 00279102 a Kulturním centrem Lanškroun, IČO: 

00854387 na snížení nájemného od 05.10.2020 do 31.12.2020, viz příloha. Rada města Lanškroun 

rozhodla snížit dočasně měsíční nájemné za užívání Multifunkčního centra L´ART včetně nebytových 

prostor a kancelářských prostor, movitých věcí, nehmotného majetku a technologických celků ve 

vlastnictví pronajímatele nacházejících se v budově Multifunkčního centra L’ART a ve smlouvě čj. 

MULA 325/2020 vyjmenovaných zpevněných ploch včetně parkovišť na 5.000 Kč bez DPH od 

05.10.2020 do 31.12.2020 a to z důvodů omezení možnosti nájemce ve využívání předmětu nájmu 

v důsledku opatření vlády týkajícího se nouzového stavu souvisejícího s pandemií koronaviru a 

schválila Dodatek č. 2 ke Smlouvě o nájmu prostor sloužících podnikání mezi Městem Lanškroun, IČO: 

00279102 a Kulturním centrem Lanškroun, IČO: 00854387, ve znění dle přílohy.  

Ke kontrole: 

Termín: 13.11.2020  
Pověřen: Mgr. Jiří Drápal, referent OIM 
Zadání: Předat usnesení a uzavřít dodatek 
 
 
 
 



 
 

 11 

USNESENÍ č. 563/RM/2020 Aktualizace Zásad pro zřizování služebností inženýrských sítí 
na pozemcích města 

 
Rada města Lanškroun schválila znění nových Zásad pro zřizování služebností inženýrských sítí na 

pozemcích města čj. MULA 29634/2020 dle přílohy s účinností od 01.12.2020.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2020  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: Zveřejnění na web 
 

USNESENÍ č. 564/RM/2020 Aktualizace nájemní smlouvy Farma Jirásek s. r. o. 

 
Rada města Lanškroun rozhodla 

 propachtovat společnosti Farma Jirásek s. r. o., Horní Třešňovec 66, Lanškroun, IČO: 27461645 

pozemky ppč. 5505 o výměře 5 187 m2 a ppč. 5506 o výměře 2 017 m2 oba v k. ú. Horní 

Třešňovec a pozemky ppč. 3104 o o výměře 7 491 m2, ppč. 3051 o výměře 8 878 m2, ppč. 3145 o 

výměře 1 029 m2, ppč. 3146 o výměře 2 628 m2, ppč. 3008 o výměře 4 699 m2 a ppč. 3010 o 

výměře 2 676 m2 vše v obci Lanškroun a k. ú. Dolní Třešňovec na dobu neurčitou za celkové roční 

pachtovné ve výši 3.000 Kč/ha pod podmínkou, že výše uvedené pozemky ppč. 3008 a ppč. 3010 

budou obhospodařovány jako trvalý travní porost.  

 pozemek ppč. 3194 v k. ú. Dolní Třešňovec společnosti Farma Jirásek s. r. o., Horní Třešňovec 66, 

Lanškroun, IČO: 27461645 nepropachtovávat z důvodu rekonstrukce stávající komunikace a 

řešení srážkových vod v lokalitě. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2020  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: uzavření pachtovní smlouvy 
 

USNESENÍ č. 565/RM/2020 Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě č. 983 - ppč. 168/2 v DT 

 
Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě č. 983 čj. MULA 7922/2018 

uzavřené dne 12.03.2018 mezi městem Lanškroun a Z. J. týkající se ponížení předmětu nájmu části 

ppč. 168/2 v k. ú. Dolní Třešňovec o 200 m2 dle přílohy z důvodu prodeje předmětné části pozemku 

stávající nájemnici. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2020  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: uzavření dodatku 
 
 
 



 
 

 12 

USNESENÍ č. 566/RM/2020 Podnět ZOD - pachtovní smlouva 

 
Rada města Lanškroun projednala podnět Zemědělsko - obchodního družstva Žichlínek, Žichlínek 

200, Lanškroun, IČO: 00131768 (čj. MULA 29926/2020 ze dne 23.10.2020) o propachtování nových 

pozemků. Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města propachtovat žádajícímu družstvu 

pozemek ppč. 5041 o výměře 843 m2 v k. ú. Luková a pozemek ppč. 8030 o výměře 366 m2 v k. ú. 

Lanškroun na dobu neurčitou. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2020  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zveřejnění  
 

USNESENÍ č. 567/RM/2020 Kupní smlouva prodej dřevní hmoty na pilu v Paskově č.5 

 
Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít kupní smlouvu na prodej dřevní hmoty se společností 

Vančura invest s. r. o., Pernerova 168, Pardubice, IČO 02100967 ve znění dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 25.11.2020  
Pověřen: Milan Vaculík, referent OIM 
Zadání: uzavřít smlouvu 
 

USNESENÍ č. 568/RM/2020 Zadávací dokumentace veřejné zakázky ZŠ Smetanova 460, 
Lanškroun - dodávka ICT vybavení 

 
Rada města Lanškroun schválila Výzvu k podání nabídek, Zadávací podmínky a Zadávací 

dokumentaci na veřejnou zakázku zadávanou v režimu zjednodušeného podlimitního řízení na 

dodávky dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, pro podání 

nabídek na akci „ZŠ Smetanova 460, Lanškroun - dodávka ICT vybavení“, včetně návrhu kupní 

smlouvy, dle přílohy. 

 

Ke kontrole: 

Termín: 06.11.2020  
Pověřen: Jaromír Sobek, referent OIM 
Zadání: předat usnesení advokátní kanceláři iora 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 13 

USNESENÍ č. 569/RM/2020 Zadání podlimitní veřejné zakázky „ZŠ Smetanova 460, 
Lanškroun – dodávka nábytku“ 

 
Rada města Lanškroun schválila zprávu o posouzení a hodnocení nabídek výběrového řízení na 

veřejnou zakázku na dodávku „ZŠ Smetanova 460, Lanškroun – dodávka nábytku“, zadané v režimu 

zjednodušeného podlimitního řízení dle § 53, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění, dle přílohy. Rada města Lanškroun rozhodla podle ustanovení § 122, zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění o výběru nejvhodnější nabídky, kterou 

předložil uchazeč: KXN CZ, s. r. o., se sídlem Říčařova 611/30, Plotiště nad Labem, Hradec Králové, 

IČO: 28784111. Rada města Lanškroun schválila  kupní smlouvu č.j. MULA 30239/2020 s firmou KXN 

CZ, s. r. o., se sídlem Říčařova 611/30, Plotiště nad Labem,Hradec Králové, IČO: 28784111, na 

dodávku „ZŠ Smetanova 460, Lanškroun – dodávka nábytku“ v ceně 1 429 730,00,- Kč bez DPH. 

Ke kontrole: 

Termín: 20.11.2020  
Pověřen: Jaromír Sobek, referent OIM 
Zadání: zajistit uzavření kupní smlouvy 
 

USNESENÍ č. 570/RM/2020 Zadávací dokumentace - „ZŠ Smetanova 460, Lanškroun – 
dodávka didaktických pomůcek“ 

 
Rada města Lanškroun schválila Výzvu k podání nabídek, Zadávací podmínky a Zadávací 

dokumentaci na veřejnou zakázku zadávanou v režimu zjednodušeného podlimitního řízení na 

dodávky dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, pro podání 

nabídek na akci „ZŠ Smetanova 460, Lanškroun – dodávka didaktických pomůcek“, včetně návrhu 

kupní smlouvy, dle přílohy.  

 

Ke kontrole: 

Termín: 06.11.2020  
Pověřen: Jaromír Sobek, referent OIM 
Zadání: předat usnesení RM administrátorovi veřejné zakázky 
 
 
Mgr. Radim Vetchý  
starosta města   ...................................................... 
 
 
Miloš Smola      
místostarosta města   ...................................................... 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění o zpracování 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo v kanceláři č. 25 (1. patro 
radnice). 
 


